
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ε¼δ¼κής Γραμματείας Δ¼αχείρ¼σης Ιδ¼ωτ¼κού 
Χρέους (ΕΓΔΙΧ) γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2021.

2 Αποζημίωση εφημερ¼ακής απασχόλησης επ¼στη-
μον¼κού προσωπ¼κού, εργασίας υπερωρ¼ακής, νυ-
χτερ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, του 
μονίμου προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού Ι.Δ.Α.Χ. 
κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ. γ¼α το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 21771 ΕΞ 2021 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ε¼δ¼κής Γραμματείας Δ¼αχείρ¼σης �δ¼ωτ¼κού 
Χρέους (ΕΓΔ�Χ) γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2021. 

 Η Υ£Η¤ΕΣΙΑΚΗ Γ¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ
Υ£ΟΥ¤ΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176),

β) του ν. 4389/2016 «Επείγουσες δ¼ατάξε¼ς γ¼α την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 
δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 94) περί σύστασης της Ε¼δ¼κής Γραμματείας Δ¼αχεί-
ρ¼σης Ιδ¼ωτ¼κού Χρέους (ΕΓΔΙΧ), όπως τροποπο¼ή»η-
καν κα¼ ¼σχύουν με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 102 του 
ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί»ρ¼ων εμπορ¼κών δραστη-
ρ¼οτήτων, εκσυγχρον¼σμός της επ¼μελητηρ¼ακής νομο-
»εσίας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 171),

γ) του άρ»ρου 50 του ν. 4447/2016 «Χωρ¼κός σχεδ¼α-
σμός- Β¼ώσ¼μη ανάπτυξη κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 241),

δ) του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, 
λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» 
(Α΄ 133), όπως ¼σχύε¼,

ε) του πδ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 

αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-

δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου 

Ο¼κονομ¼κών» (Α΄ 181), όπως ¼σχύε¼. 

2. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020 απόφαση του 

Υπουργού Ο¼κονομ¼κών με »έμα: «Δ¼ορ¼σμός της £η-

νελόπης £αγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής 

Γραμματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

185).

3. Την υπ’ αρ. 39129/13.11.2019 (ΑΔΑ: 649346MTL6-

907) Εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Εσωτερ¼κών με »έμα: 

«Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων ή δ¼κα¼ώματος υπογρα-

φής στους Γεν¼κούς/Υπηρεσ¼ακούς Γραμματείς κα¼ στους 

£ροϊσταμένους των οργαν¼κών μονάδων των Υπηρεσ¼-

ών των Υπουργείων».

4. Το υπ’ αρ. 11393/29.1.2021 αίτημα της Υπηρεσ¼-

ακής Γραμματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών περί 

ανάληψης υποχρέωσης γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση υπαλλήλων της Ε¼δ¼κής Γραμματείας Δ¼αχείρ¼σης 

Ιδ¼ωτ¼κού Χρέους, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2021.

5. Την υπ’ αρ. 18382/12.2.2021 (ΑΔΑ: ΨΗΜΛΗ-ΘΙ0) 

απόφαση της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρε-

σ¼ών του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα: «Ανάληψη 

Δέσμευσης £ίστωσης». 

6. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-

τα¼ δαπάνη ύψους είκοσ¼ οκτώ χ¼λ¼άδων εκατό ευρώ 

(28.100,00€) γ¼α την αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου υπαλλήλων της Ε¼δ¼κής 

Γραμματείας Δ¼αχείρ¼σης Ιδ¼ωτ¼κού Χρέους κα¼ »α καλυ-

φ»ούν από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του τακτ¼κού 

προϋπολογ¼σμού έτους 2021 κα¼ ότ¼ η ανωτέρω δαπάνη 

είνα¼ εντός του δ¼α»εσίμου ποσοστού της, υπό φορέα 

1023-610- 0000000 (ΑΛΕ 2120201001), πίστωσης.

7. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες της ΕΓΔΙΧ γ¼α το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2021 κα¼ ε¼δ¼κότερα εργασίες εκτέλεσης 

των προγραμμάτων ΕΣ£Α, εξέταση εγγράφων γ¼α (212) 

προκηρυχ»είσες οργαν¼κές »έσε¼ς υπαλλήλων προς 

μετάταξη στα πλαίσ¼α του 1ου Κύκλου Κ¼νητ¼κότητας 

έτους 2020, τη σύνταξη 30 σχεδίων κο¼νών υπουργ¼κών 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 783

8847

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.27 21:25:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8848 Τεύχος B’ 783/27.02.2021

αποφάσεων κα¼ υπουργ¼κών αποφάσεων κα¼ μέρ¼μνα γ¼α 

την έκδοση κα¼ δημοσίευσή τους σε ΦΕΚ μέχρ¼ 31-3-2021 

κατ’ εξουσ¼οδότηση του ν. 4738/2020 περί ρύ»μ¼σης 

οφε¼λών κα¼ παροχή 2ης ευκα¼ρίας σε φυσ¼κά κα¼ νο-

μ¼κά πρόσωπα. Σχεδ¼ασμός ηλεκτρον¼κής πλατφόρμας 

γ¼α την υλοποίηση του ν. 4738/2020 η οποία »α τί»ετα¼ 

σε παραγωγ¼κή λε¼τουργία σταδ¼ακά από τ¼ς 15-2-2021 

μέχρ¼ τ¼ς 31-5-2021. Εκπόνηση ενημερωτ¼κού υλ¼κού 

ως επεξήγηση του δευτερογενούς νομ¼κού πλα¼σίου. 

Εκπόνηση ενημερωτ¼κού υλ¼κού γ¼α τη λε¼τουργία της 

ηλεκτρον¼κής πλατφόρμας. Σχεδ¼ασμός κα¼ υλοποίηση 

ενημερωτ¼κών τηλεδ¼ασκέψεων γ¼α το νέο νόμο ρύ»μ¼-

σης οφε¼λών κα¼ στη σύνταξη ενημερωτ¼κών δελτίων τύ-

που/άρ»ρων/ανακο¼νώσεων γ¼α την προβολή των νέων 

νομο»ετ¼κών δράσεων της ΕΓΔΙΧ κα¼ έλεγχος των επ¼δο-

τήσεων του Δημοσίου γ¼α την προστασία της 1ης Κατο¼-

κίας κα¼ του προγράμματος «ΓΕΦΥ¤Α», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβαση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ογδόντα πέντε (85) υπαλ-

λήλων της Ε¼δ¼κής Γραμματείας Δ¼αχείρ¼σης Ιδ¼ωτ¼κού 

Χρέους (ΕΓΔΙΧ) κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες το Α’ 

εξάμηνο 2021 ανά υπάλληλο κα¼ γ¼α χρον¼κό δ¼άστημα 

από τη δημοσίευση της παρούσας έως κα¼ 30.06.2021.

Η συγκρότηση συνεργείων κα¼ ο ορ¼σμός υπαλλήλων 

δ¼ενεργείτα¼ μετά από σχετ¼κή πράξη του Ε¼δ¼κού Γραμ-

ματέα της Ε¼δ¼κής Γραμματείας Δ¼αχείρ¼σης Ιδ¼ωτ¼κού 

Χρέους.

Ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής απασχόλησης, ανά υπάλλη-

λο, »α βεβα¼ώνοντα¼ από τον Ε¼δ¼κό Γραμματέα Δ¼αχείρ¼-

σης Ιδ¼ωτ¼κού Χρέους σύμφωνα κα¼ με το ηλεκτρον¼κό 

σύστημα δ¼αχείρ¼σης παρουσ¼ών.

Η ¼σχύς της παρούσας αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της.

H απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγ. Ι. ¤έντης, 23 Φεβρουαρίου 2021

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας

£ΗΝΕΛΟ£Η £ΑΓΩΝΗ

Ι

      Αρ¼»μ. απόφ. 10/28.01.2021 (2)

Αποζημίωση εφημερ¼ακής απασχόλησης επ¼στη-

μον¼κού προσωπ¼κού, εργασίας υπερωρ¼ακής, 

νυχτερ¼νής, �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, 

του μονίμου προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού 

�.Δ.Α.Χ. κα¼ �.Δ.Ο.Χ. γ¼α το έτος 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ

ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΣΤΟ¤ΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

2. Την υπό στο¼χεία 3/31029/ΔΕ£/06.05.2016 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «£αροχή οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 64 του ν.  4486/2017 
(Α’  115).

5. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.£.ο¼κ.83703/28.12.2020 
(Β΄ 5880) απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.

6. Την υπ’ αρ. 36/14.01.2021 απόφαση του Δ¼ο¼κητή της 
3ης Υγε¼ονομ¼κής £ερ¼φέρε¼ας (ΑΔΑ: 6ΑΓΝΟ¤Ε£-£8£).

7. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.£.ο¼κ.83707/28.12.2020 
(Β΄ 5881) απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.

8. Την υπ’ αρ. 155/04.02.2020 απόφαση του Δ¼ο¼κητή 
της 3ης Υγε¼ονομ¼κής £ερ¼φέρε¼ας (ΑΔΑ: 6ΧΩΜΟ¤Ε£-
£2Υ).

9. Την υπ’ αρ. 37/14.01.2021 απόφαση του Δ¼ο¼κητή της 
3ης Υγε¼ονομ¼κής £ερ¼φέρε¼ας (ΑΔΑ: 6ΞΔ2Ο¤Ε£-490).

10. Το γεγονός ότ¼ τα ποσά που προβλέποντα¼ στ¼ς 
παραπάνω αποφάσε¼ς του Δ¼ο¼κητή της 3ης Υ.£Ε. βρί-
σκοντα¼ εντός των ορίων των π¼στώσεων που έχουν 
εγγραφεί στον υπό έγκρ¼ση προϋπολογ¼σμό Εσόδων 
κα¼ Εξόδων του Γεν¼κού Νοσοκομείου Καστορ¼άς, έτους 
2021.

11. Το γεγονός ότ¼ το Γεν¼κό Νοσοκομείο Καστορ¼άς 
λε¼τουργεί σε 24ωρη βάση κα¼, συνεπώς, απα¼τείτα¼ πα-
ροχή νυχτερ¼νής εργασίας κα¼ εργασίας εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών, κα»ώς επίσης κα¼ υπερωρ¼ακής εργασίας, ανά-
γκη που κα»ίστατα¼ επ¼τακτ¼κότερη λόγω των σημαντ¼-
κότατων ελλείψεων σε προσωπ¼κό.

12. Την από 25-01-2021 ε¼σήγηση του £ροϊσταμένου 
του Ο¼κονομ¼κού τμήματος, η οποία έχε¼ ως εξής:

Ε¼σηγούμα¼ στο Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο του Γεν¼κού Νο-
σοκομείου Καστορ¼άς την λήψη απόφασης γ¼α τ¼ς εξής 
εγκρίσε¼ς:

I. Εφημερ¼ακής Απασχόλησης κα»ημερ¼νών, αργ¼ών 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών του Επ¼στημον¼κού £ροσωπ¼-
κού (Φαρμακοπο¼ού, Ακτ¼νοφυσ¼κού κα¼ Ψυχολόγου), 
συνολ¼κά τρ¼ών (3) ατόμων γ¼α 260 εφημερίες (ενερ-
γών, μ¼κτού τύπου κα¼ ετο¼μότητας), με ετήσ¼ο κόστος 
30.000,00 € κατά το έτος 2021, επ¼μερ¼ζόμενες ως εξής:

I. Α’ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 15.000,00 € 
(ΚΑΕ 0261 κα¼ 0263)

II. Β’ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 15.000,00 € 
(ΚΑΕ 0261 κα¼ 0263)

II. Αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία, κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας του μονίμου 
προσωπ¼κού, του προσωπ¼κού Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ., πλην 
Ιατρών κά»ε κατηγορίας κα¼ πλην απασχολούμενων με 
τα £ρογράμματα Κο¼νωφελούς Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., 
συνολ¼κά εκατόν είκοσ¼ (120) ατόμων, με 10.000 ώρες 
απασχόλησης κα¼ ετήσ¼ο κόστος 25.000,00 € κατά το 
έτος 2021, επ¼μερ¼ζόμενες ως εξής:

I. Α’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 
0261)

II. Β’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 
0261)

III. Αποζημίωσης γ¼α εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες 

κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς 

συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασί-

ας του μονίμου προσωπ¼κού, του προσωπ¼κού Ι.Δ.Α.Χ. 

κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ., πλην Ιατρών κά»ε κατηγορίας κα¼ πλην 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8849Τεύχος B’ 783/27.02.2021

απασχολούμενων με τα £ρογράμματα Κο¼νωφελούς 
Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., συνολ¼κά δ¼ακοσίων ογδόντα 
(280) ατόμων, με 110.000 ώρες απασχόλησης κα¼ ετήσ¼ο 
κόστος 225.000,00 € κατά το έτος 2021, επ¼μερ¼ζόμενες 
ως εξής:

I. Α’ εξάμηνο: 55.000 ώρες κα¼ κόστος 112.500,00 € 
(ΚΑΕ 0263)

II. Β’ εξάμηνο: 55.000 ώρες κα¼ κόστος 112.500,00 € 
(ΚΑΕ 0263)

H υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσωπ¼κού της πα-
ραπάνω περίπτωσης Β, δεν επ¼τρέπετα¼ να υπερβαίνε¼ 
ανά εξάμηνο τα όρ¼α που αναφέροντα¼ στην παρ. 2 του 
άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015. Η εργασία προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας κα¼ η εφη-
μερ¼ακή απασχόληση δεν επ¼τρέπετα¼ να υπερβαίνουν 
ανά εξάμηνο τα όρ¼α που αναφέροντα¼ στ¼ς παραπάνω 
περ¼πτώσε¼ς Α κα¼ Γ.

Η απόφαση που »α ληφ»εί, »α ¼σχύε¼ από 01/01/2021 
σύμφωνα με την δ¼άταξη του άρ»ρου 64 του ν. 4486/2017 
(Α΄ 115), κα¼ »α πρέπε¼ να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως», αποφασίζε¼:

Α. Εγκρίνε¼ την εφημερ¼ακή απασχόληση κα»ημερ¼-
νών, αργ¼ών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών του Επ¼στημον¼-
κού £ροσωπ¼κού (Φαρμακοπο¼ού, Ακτ¼νοφυσ¼κού κα¼ 
Ψυχολόγου), συνολ¼κά τρ¼ών (3) ατόμων γ¼α 260 εφημε-
ρίες (ενεργών, μ¼κτού τύπου κα¼ ετο¼μότητας), με ετήσ¼ο 
κόστος 30.000,00 € κατά το έτος 2021, επ¼μερ¼ζόμενες 
ως εξής:

I. Α’ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 15.000,00 € 
(ΚΑΕ 0261 κα¼ 0263)

II. Β’ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 15.000,00 € 
(ΚΑΕ 0261 κα¼ 0263)

Β. Εγκρίνε¼ την αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία, 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας 
του μονίμου προσωπ¼κού, του προσωπ¼κού Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ 
Ι.Δ.Ο.Χ., πλην Ιατρών κά»ε κατηγορίας κα¼ πλην απασχο-
λούμενων με τα £ρογράμματα Κο¼νωφελούς Εργασίας 

του Ο.Α.Ε.Δ., συνολ¼κά εκατόν είκοσ¼ (120) ατόμων, με 

10.000 ώρες απασχόλησης κα¼ ετήσ¼ο κόστος 25.000,00 

€ κατά το έτος 2021, επ¼μερ¼ζόμενες ως εξής:

I. Α’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 

0261)

II. Β’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 

0261)

Γ. Εγκρίνε¼ την αποζημίωση γ¼α εργασία κατά τ¼ς νυχτε-

ρ¼νές ώρες κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέ-

ρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής 

εργασίας του μονίμου προσωπ¼κού, του προσωπ¼κού 

Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ., πλην Ιατρών κά»ε κατηγορίας κα¼ 

πλην απασχολούμενων με τα £ρογράμματα Κο¼νωφε-

λούς Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., συνολ¼κά δ¼ακοσίων ογδόντα 

(280) ατόμων, με 110.000 ώρες απασχόλησης κα¼ ετήσ¼ο 

κόστος 225.000,00 € κατά το έτος 2021, επ¼μερ¼ζόμενες 

ως εξής:

I. Α’ εξάμηνο: 55.000 ώρες κα¼ κόστος 112.500,00 € 

(ΚΑΕ 0263)

II. Β’ εξάμηνο: 55.000 ώρες κα¼ κόστος 112.500,00 € 

(ΚΑΕ 0263)

H υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσωπ¼κού της πα-

ραπάνω περίπτωσης Β, δεν επ¼τρέπετα¼ να υπερβαίνε¼ 

ανά εξάμηνο τα όρ¼α που αναφέροντα¼ στην παρ. 2 του 

άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015. Η εργασία προς συμπλήρω-

ση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας κα¼ η εφη-

μερ¼ακή απασχόληση δεν επ¼τρέπετα¼ να υπερβαίνουν 

ανά εξάμηνο τα όρ¼α που αναφέροντα¼ στ¼ς παραπάνω 

περ¼πτώσε¼ς Α κα¼ Γ.

Η απόφαση ¼σχύε¼ από 01/01/2021 σύμφωνα με την 

δ¼άταξη του άρ»ρου 64 του ν. 4486/2017 (Α΄ 115).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  O £ρόεδρος

Γ¤ΗΓΟ¤ΙΟΣ ΧΑΤΣΙΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8850 Τεύχος B’ 783/27.02.2021

*02007832702210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως £αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

£ληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

£ληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην £ροεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα £ωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ£, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος £ωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.£. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα £αραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• £ληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). £ρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


